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Na przełomie roku zaplanowaliśmy, 
że nasz biuletyn będzie dwutygodnikiem. 
Może zdarzyć się tak, że informacje które 
chcemy przekazać nie mogą czekać tyle 

czasu, gdyż byłyby nieaktualne. 
Wiele czytelniczek i czytelników pracuje 

na podstawie harmonogramów układanych 
z miesięcznym wyprzedzeniem, dlatego my 
także musimy tak działać. Czyli informować 
i zapraszać na to co będzie, a nie co było.

Ważne informacje
tego wydania

Na początku miesiąca maja organizujemy 
w każdym mieście obchody

■ Dnia Położnej i Dnia Pielęgniarki.

Ponadto ze względu na znamienitych 
prelegentów warto wybrać się z nami na 

sfi nansową ze środków UE

■ Konferencję „Kwalifi kacje 
pielęgniarek i położnych 

a bezpieczeństwo 
zdrowotne pacjentów”. 

Informujemy też, że mamy do przekazania

■ darmowe wejściówki 
na ogólnopolską konferencję 

naukowo-szkoleniową 
Polskiego Towarzystwa 

Pielęgniarstwa Angiologicznego.

Bezkonkurencyjna wydaje się jednak, 
przygotowana przez nasz dział kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych 

■ oferta bezpłatnych kursów,

gdzie uczestnicy kursów w ramach pomocy 
dydaktycznej otrzymują na własność tablet.

* * * * * * * *
W czerwcu natomiast zapraszamy 

do Grudziądza. 
W Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym 

odbędzie się

■ konferencja „Interdyscyplinarna 
opieka nad pacjentem”

ZAPRASZAMY DO LEKTURY

Uroczysta inauguracja
okręgowej rady pielęgniarek i położnych
 W czwartek 13 kwietnia 2023 roku 
w siedzibie okręgowej izby pielęgnia-
rek i położnych ofi cjalnie została za-
inaugurowana nowa kadencja nasze-
go samorządu. W tym dniu odbyło się 
pierwsze posiedzenie okręgowej rady 
pielęgniarek i położnych. Przypomnij-
my, iż w jej skład weszło osiemnaście 
osób. Dziesięć osób kontynuuje pra-
cę na rzecz samorządu, natomiast 
osiem osób jest nowowybranych, ale 
dwie z nich zasiadały już w okręgo-
wej radzie poprzednich kadencji.
 Na pierwszym posiedzeniu okręgowej 
rady podejmowane są głównie uchwały 
organizujące pracę na całą kadencję. 
 Zanim jednak to miało miejsce, 
przewodniczący okręgowej rady 
pielęgniarek i położnych poprosił o 
przedstawienie się wszystkich człon-
ków rady oraz opowiedzenie w kilku 
zdaniach o swojej wizji samorządu na 
najbliższe cztery lata.
 Następnie sekretarz okręgowej 
rady przedstawił sprawozdanie z re-
alizacji wniosków, uchwał i stanowisk 
przyjętych na poprzednich posiedze-
niach a kluczowych dla funkcjonowa-
nia nowej kadencji.
 Pierwszymi z podjętych uchwał 
były te określające wymiar czasu 
pracy osób pełniących obowiązki na 
stanowiskach w organach samorzą-
du zawodowego pielęgniarek i położ-
nych. Funkcje z wyboru przewodni-
czącego i sekretarza będą pełnione 
w całym wymiarze etatu, natomiast 
funkcje wiceprzewodniczących i 
skarbnika w ramach umowy zlecenia. 
Od tej kadencji – na mocy uchwały 
nadzwyczajnego zjazdu pielęgniarek 
i położnych – funkcja rzecznika odpo-
wiedzialności zawodowej, przewod-

niczącej okręgowego sądu pielęgnia-
rek i położnych oraz przewodniczącej 
komisji rewizyjnej są wynagradzane. 
Uchwała krajowego zjazdu przewidu-
je również wynagrodzenie dla zastęp-
ców rzecznika odpowiedzialności za-
wodowej, ale tylko w przypadku kiedy 
w danym miesiącu będzie wykonywał 
obowiązki określone regulaminem.
 Kolejnym punktem rady było usta-
lenia liczby członków i składu Prezy-
dium Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych. Z uwagi na to, że pod-
czas okręgowego zjazdu zwiększo-
no ilość członków rady to podczas 
tego posiedzenia podjęto uchwałę o 
ośmioosobowym składzie prezydium 
tj. przewodniczący, dwie wiceprze-
wodniczące, sekretarz, skarbnik oraz 
trzech członków.
 Prezydium działa w imieniu okrę-
gowej rady między jej posiedzeniami. 
Okręgowa rada w drodze uchwały 
określiła też katalog spraw, którymi bę-
dzie się prezydium mogło zajmować. 

WYBORY

 Na pierwsze posiedzenie rady 
przypadają także wybory do wspo-
mnianego już Prezydium. W tajnym 
głosowaniu zostali wybrani: wice-
przewodniczącymi Małgorzata Kufel 
– Regionalny Szpital Specjalistyczny 
w Grudziądzu i Beata Świerczyńska 
– Wyższa Szkoła Gospodarki, Kole-
gium Nauk Medycznych w Toruniu; 
Szpital Specjalistyczny „Matopat”; 
sekretarzem Wiktor Karasiewicz – 
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położ-
nych; skarbnikiem Lidia Andrzejew-
ska; członkowie Elżbieta Rudewicz 
- Przychodnie Lekarskie Hipokrates 
w Toruniu;                                  cd. str. 3
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• 11 kwietnia odbyło się spotkanie 
w sprawie organizacji konferencji 
„Kwalifi kacje pielęgniarek i położ-
nych a bezpieczeństwo zdrowot-
ne pacjentów”.            Więcej na str. 4

• 12 kwietnia odbyło się spotkanie 
w Centrum Konferencji i Wystaw 
Expo-Andre w sprawie organizacji 
konferencji HOSPICJUM 2023.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w XXII Ogólnopolskiej Konferencji 

Medycyny Paliatywnej

„Hospicjum 2023”
połączonej z XX Ogólnopolskim 

Forum Onkologii i Psychoonkologii, 
która odbędzie się 

w dniach 19-20 maja 2023 r. w Toruniu

• 13 kwietnia odbyło się pierwsze 
posiedzenie okręgowej rady pielę-
gniarek i położnych.

• 14 kwietnia odbyło się spotkanie 
robocze komitetu organizacyjny-
ego Dnia Położnej i Dnia Pielę-
gniarki. W tym roku zaplanowa-
no przeprowadzenie tych dwóch 
świąt w zupełnie nowej formule. 

Więcej na str. 4

Dział Kształcenia Podyplomowego

Do wakacji na pełnych obrotach
Wygrany przetarg w ramach pro-
jektu pn. ,,Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i 
położnych” dla Działu Kształcenia 
Podyplomowego przy OIPiP w To-
runiu zapewnił możliwość zrealizo-
wania darmowych kursów dla pie-
lęgniarek, pielęgniarzy i położnych. 
 Obecnie trwa realizacja pięciu 
szkoleń, co wiąże się z dużym wy-
zwaniem logistycznym. Całe przygo-
towania do przetargu trwały już trzy 
miesiące przed rozpoczęciem pierw-
szego ze szkoleń. Obecnie wszystkie 
udało się rozpocząć zgodnie z pla-
nem. Już na pierwszy rzut oka mo-
żemy zauważyć tempo, które towa-
rzyszy przy pracy Działu. Do końca 
tej edycji projektu pozostało jeszcze 
sześć darmowych kursów. 
 Kolejne dwa rozpoczynają się w 
maju i oba kończą się przed waka-
cjami. I tak z dniem 19 maja zaczyna 
się kurs specjalistyczny Opieka nad 
pacjentem wymagającym wysoko-
przepływowej terapii tlenem a na 
13 maja zaplanowane jest rozpoczę-
cie kursu specjalistycznego Opieka 
nad pacjentem z chorobami ukła-
du oddechowego.

 Szczegółowe informacje na temat 
wszystkich kursów są zamieszczane 
na naszej stronie internetowej. Zapisy 
odbywają się poprzez system SMK. 
 Osoby decydujące się na udział 
w szkoleniu zdobywają nową wie-
dzę, kompetencję oraz umiejęt-
ności. Finansowanie pochodzące 

z funduszy EU pozwala na zakup 
profesjonalnych materiałów edu-
kacyjnych. Dzięki temu można wy-
posażyć uczestników w tablety 
z kompletem materiałów szkolenio-
wych. Ponadto każdy otrzymuje ak-
cesoria biurowe oraz wyżywienie w 
postaci cateringu.
 
Szkolenia organizowane w ten 
sposób cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem oraz uznaniem 
wśród uczestników. Listy kandyda-
tów zapełniają się w szybkim tem-
pie, dlatego nie warto zwlekać z 
zapisami. W tej edycji może wziąć 
udział każda pielęgniarka, pielę-
gniarz oraz położna, którzy nie bral-
li udziału w tym projekcie wcześniej. 

Program kursu „Opieka nad pacjentem wymagają-
cym wysokoprzepływowej terapii tlenem”

Wykaz świadczeń zdrowotnych, do których jest 
uprawniona pielęgniarka po ukończeniu kursu 
„Opieka nad pacjentem wymagającym wysoko-
przepływowej terapii tlenem”:
1. Przygotowanie urządzenia do wysokoprze-
pływowej terapii tlenem i odpowiedni dobór 
elementów sprzętowych tj. przyłącza, kaniu-
li donosowej oraz elementów mocowania z 
uwzględnieniem wieku pacjenta.
2. Prowadzenie wysokoprzepływowej terapii tle-
nem u pacjenta z niewydolnością oddechową z 
dostosowaniem do jego stanu klinicznego.
3. Monitorowanie pacjenta z wysokoprzepływo-
wą tlenoterapią tlenem w zakresie przepływów 
tlenu, nawilżania i temperatury obwodu odde-
chowego i stężenia tlenu, współpracując ściśle 
z pacjentem oraz lekarzem prowadzącym.
4. Ocena stanu pacjenta i interpretacja moni-
torowanych parametrów oraz analiza wyników 
gazometrycznych krwi.

Wykaz świadczeń zdrowotnych, do których jest 
uprawniona pielęgniarka po ukończeniu tego 
kursu:
1. Przeprowadzenie porady pielęgniarskiej (w 
tym teleporady) w obszarze diagnostyki, terapii 
i działań pielęgnacyjnych w chorobach układu 
oddechowego.
2. Udział w planowaniu i realizacji działań na 
rzecz prewencji chorób układu oddechowego i 
ich powikłań u pacjentów.
3. Przeprowadzanie badania przedmiotowego 
pacjenta z chorobą układu oddechowego (w 
tym z zastosowaniem e-stetoskopu) i dokonanie 
oceny jego stanu klinicznego.
4. Pobieranie materiału biologicznego od pa-
cjenta z nosa i gardła (nosogardzieli) w kierunku 
zakażenia wirusem SARS-Cov-2.
5. Ocena stanu czynnościowego dolnych dróg 
oddechowych pacjenta przy pomocy badania 
spirometrycznego z testem broncholidacyjnym, 
PEF i oceny poziomu tlenku azotu w powietrzu 
wydychanym (FeNO).
6. Wykonanie i interpretacja punktowych testów 
skórnych, śródskórnych, naskórkowych testów 
płatkowych w ramach diagnostyki chorób aler-
gicznych.
7. Wykonanie skórnego testu tuberkulinowego w 
ramach diagnostyki gruźlicy.
8. Uczestniczenie w kwalifi kacji pacjenta do 
immunoterapii alergenowej i wykonanie szcze-
pienia preparatami odczulającymi w chorobach 
alergicznych.
9. Kwalifi kowanie pacjenta i wykonanie szcze-
pienia przeciwko grypie, pneumokokom i CO-
VID-19.
10. Uczestniczenie w aerozoloterapii pacjentów 
w chorobach układu oddechowego.
11. Przygotowanie pacjenta z chorobą przewle-
kłą układu oddechowego i/lub jego opiekunów 
do DLT.
12. Prowadzenie edukacji zdrowotnej pacjenta i 
jego rodziny w zakresie profi laktyki oraz przygo-
towania do samoopieki, samokontroli w przebie-
gu chorób układu oddechowego.

Program kursu „Opieka nad pacjentem
z chorobami układu oddechowego”



Anna Szytniewska – Wojewódzki 
Szpital Zespolony w Toruniu; Magda-
lena Więciorkowska - Wojewódzki 
Szpital Zespolony w Toruniu.
 W kolejnej części posiedzenia 
rady podjęto uchwały upoważniające 
poszczególne osoby do podejmowa-
nia czynności fi nansowych i dyspo-
nowania rachunkiem bankowym.
 Ten punkt posiedzenia zakończył 
tworzenie struktur okręgowej rady. 
Zatem od tego momentu ofi cjalnie 
rozpoczęła się VIII kadencja samo-
rządu. Na następnych posiedzeniach 
będzie ustalana strategia i plan jej 
realizacji. Nowe osoby w radzie, któ-
re rozpoczęły swoją drogę z Samo-
rządem podczas swojej prezentacji 
wspominały o priorytetowych działa-
niach jakie będą chciały wdrożyć. - 
Jesteśmy silnym i zgodnym organem, 
który będzie mógł wiele zdziałać w 
zakresie swoich ustawowych zadań. 
Zatem nic nie może stanąć nam na 
drodze do celów, które wspólnie 
wypracujemy – tak podsumował tą 
część posiedzenia przewodniczący 
Tomasz Krzysztyniak.
 W dalszej części już mniej emocjo-
nujące, ale bardzo ważne dla spraw-
nego funkcjonowania okręgowej izby 
pielęgniarek i położnych były wybory 
do dwóch komisji. W skład komisji 
szkoleniowej weszli: Wiesława Ma-
jewska (pracownik działu kształce-
nia podyplomowego pielęgniarek i 
położnych), Elżbieta Rudewicz - 
Przychodnie Lekarskie Hipokrates w 
Toruniu, Anna Szytniewska – Woje-
wódzki Szpital Zespolony w Toruniu; 
Magdalena Więciorkowska - Woje-
wódzki Szpital Zespolony w Toruniu, 
Tomasz Sylwanowicz - Wojewódzki 
Szpital Zespolony w Toruniu. Nato-
miast w skład komisji socjalnej weszli: 
Maria Mateusiak; Teresa Heiman – 
Szpital Powiatowy sp. z o.o. w Golu-
biu-Dobrzyniu; Jolanta Dudek – Spe-
cjalistyczny Szpital Miejski w Toruniu; 
Aneta Gołombiewska – Szpital Po-
wiatowy w Chełmży; Anna Birecka.

 W dalszej części obrad podjęto 
12 uchwał w sprawach rejestrowych: 
wpisu pielęgniarek i położnych do 
Okręgowego Rejestru Pielęgniarek, 
wykreślenia pielęgniarki i położnej z 
Okręgowego Rejestru Pielęgniarek 
oraz przyznania warunkowego prawa 
wykonywania zawodu pielęgniarki i 
wpisu do Okręgowego Rejestru Pie-
lęgniarek (dla pielęgniarki z Ukrainy)
Kolejnym punktem obrad było roz-
patrzenie wniosków o bezzwrotną 
zapomogę losową skierowanych do 
komisji socjalnej. Rozpatrzono za-
nonimizowane dokumenty i podjęto 
dwie uchwały o udzieleniu wsparcia 
fi nansowego.
 W ostatnim punkcie posiedze-
nia „Sprawy bieżące” podjęto cztery 
uchwały. Pierwsza z nich określa har-
monogram obrad Okręgowej Rady 
i Prezydium Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Toruniu na 
2023 rok. Do końca 2023 roku odbę-
dą się jeszcze trzy posiedzenia okrę-
gowej rady: 15 czerwca, 25 sierpnia 
i 14 grudnia. Pomiędzy tymi datami 
natomiast odbędą się posiedzenia 
prezydium czyli: 11 maja, 13 lipca, 
27 lipca, 10 sierpnia, 14 września, 05 
października oraz 16 listopada.
 Kolejna uchwała dotyczyła przyję-
cia planu pracy Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Toruniu na 
2023 rok. Została wspólnie podjęta 
decyzja, że tegoroczne obchody dnia 
położnej i dnia pielęgniarki zostaną 

zorganizowane w miastach powiato-
wych naszego okręgu czyli w Brodnicy, 
Chełmnie, Golubiu-Dobrzyniu, Gru-
dziądzu i Toruniu. O szczegółach moż-
na przeczytać w dalszej części „Va-
demecum” (str. 4) i na naszej stronie 
internetowej, ale już tu zapraszamy 
do udziału w tych uroczystościach. W 
tym punkcie rada przychyliła się do 
wniosku przewodniczącego o utrzyma-
niu wydawania „Vademecum” w wersji 
papierowej. Przypomnijmy, że był to 
jeden z postulatów, który był zgłasza-
ny podczas ubiegłorocznych spotkań 
„Porozmawiajmy o przyszłości”. Na-
stępnie podjęto uchwałę w sprawie 
opinii kandydatury do pełnienia funk-
cji konsultanta wojewódzkiego. Okrę-
gowa Rada pozytywnie zaopiniowała 
kandydaturę Zofi i Jędrusik do peł-
nienia funkcji konsultanta wojewódz-
kiego w dziedzinie pielęgniarstwa 
onkologicznego. Ostatnią uchwałą 
zadecydowano o objęciu patronatem 
i dofi nansowaniu konferencji „Interdy-
scyplinarna opieka nad pacjentem”, 
która odbędzie się w dniu 16 czerwca 
2023 roku w Grudziądzu. Przygoto-
wywana ona jest przez Komitet Or-
ganizacyjny Regionalnego Szpitala 
Specjalistycznego w Grudziądzu pod 
kierownictwem dr n med. i n. o zdr. 
Joanny Olkiewicz, Marleny Misia-
szek i Sylwii Dejewskiej. O szcze-
gółach konferencji można przeczytać 
na naszej stronie internetowej w za-
kładce „Zaproszenia”.

Uroczysta inauguracja
okręgowej rady pielęgniarek i położnych cd. ze str. 1

 Komisja Szkoleniowa                  Komisja Socjalna



tami, ich bliskimi i w zespole interdyscy-
plinarnym
10:30 Kompetencje a samodzielność za-
wodowa i rozwój pielęgniarstwa – dr hab. 
Mariola Głowacka, prof. UMK
10:55 Podnoszenie kwalifi kacji – większe 
kompetencje pielęgniarek – prof. dr hab. 
Maria Kózka
11:20 przerwa kawowa
12:00 Podnoszenie kwalifi kacji – większe 
kompetencje położnych – dr hab. n. o zdr. 
Grażyna Iwanowicz-Palus prof. UM w Lu-
blinie
12:25 Debata
13:00 Lunch

Dla osób zainteresowanych zaplano-
wany jest wyjazd autokarem spod Izby 
przy ul. Szosa Chełmińska 254/258 w 
dniu konferencji o godz. 8:00. Chęć 
udziału należy zgłosić mailowo  na adres 
oipip@oipip.torun.pl lub telefonicznie 
do sekretariatu Izby: 56 62 100 22 w.5

Program:
10:00 Otwarcie Konferencji – Mariola Ło-
dzińska Wiceprezes NRPiP, Katarzyna 
Florek Przewodnicząca ORPiP w Byd-
goszczy, Beata Błaszkiewicz Przewod-
nicząca ORPiP we Włocławku, Tomasz 
Krzysztyniak Przewodniczący ORPiP w 
Toruniu.
10:15 Zdrowa komunikacja, czyli o rela-
cjach pielęgniarek i położnych z pacjen-

KONTAKT

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Szosa Chełmińska 254/258

87-100 Toruń
tel.: 56 62 100 22

e-mail: oipip@oipip.torun.pl

Biuro OIPiP czynne:
poniedziałek, wtorek: 8 – 15

środa: dzień pracy bez obsługi interesantów
czwartek: 8 – 16

piątek: 8 - 14

Ośrodek kształcenia 
podyplomowego
tel. 56 654 62 34 

lub 56 621 00 22 wew. 2
e-mail: szkolenia@oipip.torun.pl

Ogólnopolska Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa PTPA
DARMOWE WEJŚCIÓWKI

Informujemy, że posiadamy bez-
płatne „wejściówki” dla pielę-
gniarek, które chcą wziąć udział 
w Ogólnopolskiej Konferencji Nauko-
wo-Szkoleniowej Polskiego Towarzy-
stwa Pielęgniarstwa Angiologicznego, 
która odbędzie się w dniach 18-19 
maja 2023 roku w Bydgoszczy.
„Wejściówki” zarezerwowane są dla 
członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i 
Położnych w Toruniu. Osoby zainteresowa-
ne udziałem prosimy o kontakt telefoniczny 
z Sekretariatem Izby (tel. 56 62 100 22).
Przy rejestracji na stronie internetowej 
www.termedia.pl należy wpisać uzy-
skany kod, który upoważni do bezpłat-
nego uczestnictwa w Konferencji.

Wyjazd
autokarem
spod Izby

W dniach 8-12 maja 2023 roku 
w miastach powiatowych 

naszego okręgu 
odbędą się uroczyste obchody 

Dnia Położnej 
i Dnia Pielęgniarki

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Po-
łożnych w Toruniu podjęła decyzję 
o takiej formule tegorocznych ob-
chodach naszych świąt. Uroczyste 
gale z okazji świąt naszych zawo-
dów organizowane lokalnie były 
postulatem zgłaszanym podczas 
ubiegłorocznych spotkań z cyklu 
„Porozmawiajmy o przyszłości”. 
Wiemy, że o wiele trudniej jest przy-
jechać pielęgniarkom i położnym z 
ościennych miast, miasteczek i wio-
sek na obchody święta do Torunia. 
Stąd decyzja o zorganizowaniu ta-
kich obchodów lokalnie. Będzie to 
doskonała okazja do spotkania się 
z pielęgniarkami i położnymi. Wy-
stosujemy zaproszenia do władz 
miast i powiatów, organów zało-
życielskich, dyrektorów zakładów 
leczniczych. Wytypowane osoby 
zostaną uhonorowane odznacze-
niami. Ponadto zaplanowaliśmy ser-
wis kawowy i słodki poczęstunek.

BRODNICA
8 maja 2023 roku godz. 16:00

Restauracja „Omega”

GOLUB-DOBRZYŃ

8 maja 2023 roku godz. 16:00
Dwór Fijewo

TORUŃ

9 maja 2023 roku godz. 16:00
Hotel „Filmar”

GRUDZIĄDZ

10 maja 2023 roku godz. 13:00
Sala Bankietowa pod Solankami

WĄBRZEŹNO

11 maja 2023 roku godz. 16:00
Restauracja „Stary Młyn”

CHEŁMNO

12 maja 2023 roku godz. 14:00
Restauracja „Chlebem i solą”

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Potwierdzenie udziału proszę zgłaszać 
do Izby pod numer telefonu 

56 6210022 w.5


